
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 2 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3CE5DF3F82410BE36BA65E4322B5F2DD



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 165/2021-“EXONERA A SERVIDORA DENILDA DA SILVA SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO/GP N° 166/2021-“EXONERA O ASSESSOR DE IMPRENSA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO/GP N° 167/2021-“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO PP 004/2021

• DECRETO/GP N° 168/2021-“NOMEIA A DIRETORA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATO DE CONTRATO PE 007/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3CE5DF3F82410BE36BA65E4322B5F2DD



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 165/2021                            
Souto Soares – Bahia, 02 de agosto de 2021. 

                          
 
“Exonera a servidora Denilda da Silva 
Santos, e dá Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal. 
 
 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar DENILDA DA SILVA SANTOS do cargo de auxiliar operacional, em 
virtude de aposentadoria por tempo de contribuição. 
 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 30 de julho de 2021. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
AA149B6A0213903BCBBEC3056927DAD9

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 166/2021                            
Souto Soares – Bahia, 02 de agosto de 2021. 

                          
 
“Exonera o Assessor de Imprensa da 
Prefeitura Municipal de Souto Soares, e dá 
Outras Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonerar Carlos José Correia da Silva do cargo de Assessor de Imprensa, da 
Prefeitura Municipal de Souto Soares. 
 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4BF8DA7196478B9140DE466E5A2FC33D

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 167/2021                             
Souto Soares – Bahia, 02 de agosto de 2021. 

                          
 

“Concede licença prêmio ao 
funcionário, que especifica e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor 
Municipal 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora TÂNIA DE 
SOUZA DIAS, técnica de enfermagem, pertencente ao quadro de servidores efetivos desta 
Prefeitura. 
  
Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 02 de agosto de 2021, estendendo-se até o 
dia 02 de novembro de 2021. 
 
Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5FF107B6592F0789C73745EF8AE5670F

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ADJUDUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
Ref.: Processo Administrativo: 024/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 
 
OBJETO: objeto desta Licitação a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Consultoria e 
Assessoria para Constituição, consolidação de Créditos Relativos à CFEM, com uso de aplicativo de controle 
e operação, e dos tributos municipais, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 
conforme quantidade e especificações contidas no Termo de Referência do Edital. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 007/2021 realizado 
em 30/07/2021, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, objetivando a Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria para Constituição, consolidação de 
Créditos Relativos à CFEM, com uso de aplicativo de controle e operação, e dos tributos municipais, de 
interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, observou todos os preceitos da Lei Federal 
nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores 
alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e sugestão da Comissão de 
Licitação, declaro adjudicada a Empresa:  
 
SOLIDA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA CNPJ: 31.429.366/0001-04 Situado na Rua Reggio Emilia, 
210c, 1 andar , Centro, Irecê/BA CEP: 44.900-00, vencedora com o valor  de R$ 376.000,00 (trezentos e 
setenta e seis mil reais). 
 
Sendo homologado para esta licitação, o valor global de R$ 376.000,00 (trezentos e setenta e seis mil reais), 
atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, 
HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 02 de Agosto de 2021. 
 
 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92AE52B0681E722B0C18592EB5FA11E7

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES  
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Na edição nº 684 do dia 29 de Julho de 2021 do Diário Oficial do Município de Souto Soares 
referente a Adjudicação/Homologação do Pregão Presencial nº 004/2021 onde SE LÊ: Cassiano 
de Souza Santos LEIA-SE: Casciano de Sousa Santos, Souto Soares-BA,  02 de Agosto de 
2021. 
 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
Ref.: Processo Licitatório Anual: 019/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 
 
OBJETO: objeto desta Licitação a AQUISIÇÃO DE BRITAS (Pó de Brita, Brita1/2, Brita3/4) e AREIA 
GROSSA PARA REBOCO, para construção, reforma, manutenção de prédios públicos e pavimentação de 
ruas, praças e avenidas do Município de Souto Soares/BA, conforme quantidade e especificações contidas 
no Termo de Referência do Edital. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 004/2021 realizado 
em 28/07/2021, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE BRITAS (Pó de Brita, Brita1/2, Brita3/4) e AREIA GROSSA PARA REBOCO, para construção, reforma, 
manutenção de prédios públicos e pavimentação de ruas, praças e avenidas do Município de Souto 
Soares/BA, observou todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à 
Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a 
comprovação de preços e sugestão da Comissão de Licitação, declaro adjudicada as Empresas:  
 
 

1. CALCARIO RIO PRETO LTDA, CNPJ: 15.717.168/0001-90, Fazenda Rio Preto, BR 242, KM 362, 
Palmeiras - BA. Vencedora do Lote 01- Aquisição De Britas (Pó de Brita, Brita1/2, Brita3/4) no 
valor Global de R$ 142.864,50 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais 
e cinquenta centavos). 
 

2.  CASCIANO DE SOUSA SANTOS -ME, CNJP: 17.343.110/0001-59 Rua Parnaíba, nº 17 – 
Centro- Iraquara/BA vencedora do Lote 02- Areia Grossa Para Reboco com o valor Global de R$ 
R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 
 

 
Sendo homologado para esta licitação referente à Prefeitura Municipal de Souto Soares, o valor global de 
R$ 223.864,50 (duzentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e quatro mil reais e cinquenta centavos), 
atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, 
HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 29 de julho de 2021. 
 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

Prefeito Municipal 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ACE166FEE8DB2DD5E539E4A1DC8396C7

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
Email: admsoutosoares@hotmail.com 
Gabinete do Prefeito  

 

 
 
Decreto/GP N° 168/2021                            
Souto Soares – Bahia, 02 de agosto de 2021. 

                          
 
“Nomeia a Diretora Técnica da Secretaria 
Municipal de Ação Social, e dá Outras 
Providências”. 
 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear Fabíula Rita de Oliveira Pires para ocupar o cargo de Diretora Técnica da 
Secretaria Municipal de Ação Social. 
 
Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Administração – 2021/2024                
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F2868445C5B3430334B2B47472933E99

segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

 
 

  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 

Contrato N° 108/2021PS-FMS Pregão Eletrônico nº 007/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de serviços de Coleta, Transporte, Tratamento, e Destinação Final de 
Resíduos de Saúde pertencentes aos grupos “A”, “B” e “E” através de 15 (quinze) 
recipientes/bombonas de 250ml cada, do Hospital Municipal Jonival Lucas e das UBS-
Unidades Básicas de Saúde da Sede e Povoados do Município de Souto Soares, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas na proposta vencedora. 
Contratado: VITÓRIA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 12.398.727/0001-58, com 
sede na . Est. Tanquinho  s/n – Rodovia BA 148 KM 10 – Lapão/BA CEP: 44.905-000. 
Valor global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).  
Embasamento Legal: lei 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e  Lei n.º 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 29/07/2021 a 30/07/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3CE5DF3F82410BE36BA65E4322B5F2DD


		2021-08-02T11:21:26-0300




